关于2016年度株洲市社科课题
申报立项的通知
                         株社规评〔2015〕8号
为了精心组织课题研究，大力推进成果转化，更好地服务株洲转型升级总战略，努力打造市委市政府信得过、用得上、离不开的新型智库，株洲市社科规划评审委、株洲市社科联、株洲市社科院即日起向社会公开进行2016年度市级社科课题立项申报。现将有关事项通知如下：
一、申报对象
全市哲学社会科学理论和实际工作者。
二、截止时间
课题申报材料报送截止时间为2015年12月6日。
    三、有关要求
1.2016年度株洲市社科课题申报分为对策应用研究和基础理论研究两大类别，统一申报，分类评审。其中，对策应用研究类选题可参考《对策应用研究选题指南》（见附件1），基础理论研究类不设选题方向，申报者自行确定。
2.申报者要结合自身实际确定申报选题，选题切口要小，切忌空泛。每个课题设课题组负责人1名，每人限报1项课题。
3.课题研究时限分为1年期、2年期，申报者可自行选择。课题未结题前，不得再次申报株洲市社科课题。
4.课题研究成果要求一篇5000字以上的调研报告或论文,市社科规划评审委统一组织课题结题评审，评选若干优秀课题，并依等次发放课题奖金。
5.课题结题评审材料以所在单位组织统一报送，所有申报材料要求报送2份纸质文稿，并按要求发送电子稿（电子邮箱：zzshkx@163.com）。
四、联系方式
联系人：张秋华  联系电话：28680424
通讯地址：株洲市天元区天台路市委大楼1226室
附件1：对策应用研究选题指南
附件2：2016年度株洲市研究课题申请表（见株洲市社科联网站下载专区，网站地址：www.zzsskl.gov.cn）

株洲市社会科学成果规划评审委员会
株洲市社会科学界联合会
株洲市社会科学院
2015年11月5日注：1、科研处收稿截止时间：12月2日，交纸质稿一式三份
   2、科研信息平台关闭时间：12月1日晚12点整
附件1

对策应用研究选题指南
（题目自拟，也可自选本指南之外的选题）
1.提升党建科学化水平研究
2.法治政府和法治社会建设研究
3.构建开放经济新体制研究
4.创新创业园区体制机制研究
5.创新驱动战略研究
6.“株洲制造2025”发展战略研究
7.“互联网+”发展新业态研究
8. 绿色发展产业新体系构建研究
9. 全面提升城市建设管理水平研究
10.服务业集聚区发展研究
11.特色县域经济研究
12.提高公共服务共建能力和共享水平研究
13.撤乡并村背景下新农村建设研究
14.扶贫攻坚战略研究
15.乡土文化研究
16.美丽乡村建设研究

2016年度株洲市社科研究课题
申    请    表

课  题  名  称

成  果  形  式

研  究  时  间

课 题 负 责 人

负责人所在单位

填  表  日  期

株洲市社会科学成果规划评审委员会制

申请者的承诺:
本人对所填写的本表各项内容的真实性负责，保证没有知识产权的争议。如获立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守市社科成果规划评审委、市社科联、市社科院的有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。

申请人(签章):

                                          年    月    日

填   表  说  明
1、 “成果形式”选填“论文、研究报告、专著、译著、编著”等。
2、 研究时间选一年或二年。
3、“课题负责人”应为课题研究的实际负责人，只能填写1人。
4、“课题组成员”栏所填人员必须真正参加本项目研究工作。若批准立项后，课题组成员未经申请批准不得随意增减。
5、“课题设计论证”活页中课题名称必须填写，不得遗漏。
一、基本情况表
	课题名称

	成果形式

	研究时间

   一年    二年

	负责人姓名

	性别

	出生年月

	行政职务

	专业职务

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	E-mail

	工作单位

	联系电话
	办公电话

	移动电话

	通讯地址

	其他

	姓 名
	性别
	出生
年月
	专业
职务
	研究
专长
	工作单位

二、课题设计论证
课题名称（必填）：

	（请按下面3部分逐项论述，合计字数不超过3000）
1、本选题的目的、国内外相关研究现状述评；
2、本选题研究的基本思路和主要观点；
3、本选题的研究方法和创新点。

三、完成本选题的基础条件
	1、仅限填写课题申请人本人近年来已有相关成果。请注明本人角色、发表（出版）时间、报刊名称、题目、全文字数；
2、仅限填写课题申请人本人近年来承担并完成的主要科研项目。请注明本人角色、项目编号、立项年度、委托部门、课题名称、获奖情况；
3、主要参考文献。

四、课题负责人所在单位意见

                                                  （单 位 盖 章）

                                                     年   月  日

五、市社科成果规划评审委意见

                                            （单 位 盖 章）

                                          年   月   日